
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 12 сентября 2024 г. № 95-4 

 
О внесении изменения в состав Республиканской межведомственной 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Донецкой 
Народной Республике, утвержденный постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики от 7 марта 2024 г. № 23-4 
«О Республиканской межведомственной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
в Донецкой Народной Республике» 

 
 В соответствии с частью 1 статьи 11 Федерального закона от 24 июня 
1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности  
и правонарушений несовершеннолетних», статьями 72, 73 Конституции 
Донецкой Народной Республики, частями 1, 2, 3 статьи 7 Закона Донецкой 
Народной Республики от 9 сентября 2023 года № 480-IIНС «О комиссиях  
по делам несовершеннолетних и защите их прав в Донецкой Народной 
Республике», руководствуясь статьей 15 Закона Донецкой Народной 
Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой 
Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменение в состав Республиканской межведомственной 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Донецкой 
Народной Республике, утвержденный постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики от 7 марта 2024 года № 23-4  
«О Республиканской межведомственной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Донецкой Народной Республике» 
(далее - Состав), изложив строку 8 Состава в новой редакции:  

 
Трофимов  
Олег Владимирович  

И.о. Министра образования и науки 
Донецкой Народной Республики  



 
2 

2. Настоящее постановление в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Председатель Правительства Е.А. Солнцев 




